

## خبر جدید وزیر صمت در مورد واردات خودرو

وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص واردات خودروها گفت: ایجاد تحول در وضعیت خودروها قطعا در آیین‌نامه واردات خودروهای نو و کارکرده مدنظر قرار خواهد گرفت همچنین در حال تدوین آیین‌نامه واردات خودرو چه کار کرده و چه خودروهای نو هستیم. این آیین‌نامه در شرف تدوین است. عباس علی‌آبادی تأکید کرد: آنچه که به نظر من برای مردم ما مهم است، نوآوری‌هایی است که در این عرصه اتفاق خواهد افتاد. ما بنا داریم تحولی در وضعیت موجود خودروها به وجود آوریم؛ این تحول شامل این می‌شود که خودروهای موجود در وضعیت مناسب‌تری عرضه شوند؛ اما مهم‌تر از آن توجه به خودروهای برقی است. وی اعلام کرد: وزارت صمت در تدارک فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای خودروهای برقی است که بحث بسیار مهمی است و سبب ایجاد نوآوری در این حوزه در کشور خواهد شد. ایجاد زیرساخت خودروهای برقی در این دولت اتفاق خواهد افتاد و منافع بسیاری را از حیث مسائل زیست‌محیطی نصیب کشور خواهد کرد؛ چراکه وضعیت بهتری از این جهت پیدا خواهیم کرد. ضمن اینکه درآمدی که ناشی از مصرف سوخت‌های فسیلی است، با عدم مصرف این سوخت‌ها نصیب کشور خواهد کرد. به گزارش ایسنا، وی گفت: با زورس کل بانک مرکزی گفت وگویی صورت گرفته تا تسهیل بیشتری برای واردات خودروهای برقی در نظر گرفته شود. اولویت راه با تاکسی‌ها که مصرف بیشتری دارند و واردات آنها تأثیر بیشتر در کاهش مشکلات محیط‌زیستی داشته و منفعت بیشتری برای کشور فراهم خواهد کرد، داده‌ایم. سپس خودروهای اشتراکی و سپس خودروهای برای مصرف مردم در نظر گرفته شده است.

## ضوابط پرداخت مزایای معیشتی و رفاهی کارمندان ابلاغ شد

معاون اول رئیس جمهور ضوابط اجرایی پرداخت مزایای حقوق کارمندان دولت را ابلاغ کرد که بر این اساس سقف ماهیانه مزایای جانبی ۴ برابر حداقل مزایای مذکور در دستگاه اجرایی است. محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور بخشنامه ضوابط اجرایی پرداخت مزایای جانبی به کارکنان دستگاه‌های اجرایی را ابلاغ کرد، شورای حقوق و دستمزد در جلسه‌های ۱۵/۲/۱۴۰۲ و ۱۶/۳/۱۴۰۲ و ۲۲/۳/۱۴۰۲ و به استناد ماده (۷۲) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶ و در اجرایی بند (د) تبصره (۱۲) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، ضوابط اجرایی پرداخت مزایای جانبی به کارکنان دستگاه‌های اجرایی را به شرح زیر تصویب کرد:

ماده ۱- در این مصوبه اصطلاحات زیر در معانی مشروح مربوط به کار می‌روند:

۱- دستگاه‌های اجرایی: دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶ و ماده (۲۹) قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۵

۲- مشمولان: کارکنان رسمی، پیمانی قرارداد کار معین و عناوین مشابه شامل در دستگاه‌های اجرایی

۳- مزایای جانبی: مزایای غیرمستمر خارج از حکم که به‌صورت نقدی و غیر نقدی به مشمولان تعلق می‌گیرد و شامل مزایای معیشتی و رفاهی و جوانی جمعیت است.

۴- مزایای معیشتی: مزایایی که در راستای کمک به تأمین نیازهای اساسی و هزینه‌های اصلی زندگی مشمولان و در قالب مزایای مرتبط با خوراک، حمل‌ونقل، مسکن، بهداشت و سلامت به آنها اعطا می‌شود و شامل اقلام زیر است:

الف - خوراک: کمک هزینه غذا و ارائه مستقیم غذا و ارائه مستقیم اقلام خوراکی

ب- حمل‌ونقل: کمک‌هزینه ایاب و ذهاب خودروی سازمانی، سرویس رفت‌وآمد و کارت اعتباری استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی

بهداشت و سلامت بیمه تکمیلی بیمه عمر، امکان استفاده ویژه از خدمات مراکز بهداشتی و درمانی کالاهای بهداشتی پزشکی

مستقر و ارزیابی دوره‌ای وضعیت سلامت

۵- مزایای رفاهی: مزایایی که در راستای بهبود سطح زندگی و رفاه مشمولان و خانواده‌هایشان به آنها اعطا می‌شود و شامل

اقلام زیر است:

الف - تفریحی و ورزشی: اماکن و مراکز اقامتی، تفریحی، رفاهی فرهنگی و ورزشی یا مراکز اقامتی - تفریحی و اماکن استفاده از آنها

ب- انگیزشی و تشویقی: پاداش رضایت مردم و پاداش تشویقی ج- حمایتی و هدایا: پرداخت‌های مناسبتی، تسهیلات بانکی قرض‌الحسنه و بن خرید کالای داخلی

۶- مزایای جوانی جمعیت: مزایایی که در راستای تحکیم خانواده و افزایش جمعیت به مشمولان اعطا می‌شود و شامل پاداش ازدواج، پاداش فرزندآوری و کمک‌هزینه مهد کودک می‌شود.

به گزارش تسنیم، ماده ۲- دستگاه اجرایی موظف است در اعطای مزایای جانبی به کارکنان خود به‌نحوی اقدام کند که در هر ماه حداکثر مزایای جانبی اعطایی به مشمولان از چهار برابر حداقل مزایای مذکور در همان دستگاه اجرایی تجاوز نکند. فشار شبکه نفوذ برای تعویق در ابطال انتخابات اتاق بازرگانی‌خبرها حاکی است، شبکه نفوذ یک روز مانده به جلسه مهم شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی فعال شده است تا تصمیم این شورا برای ابطال انتخابات غیرقانونی ریاست اتاق بازرگانی را بار دیگر به تعویق بیندازد. در عین حال برخی خبرها حاکی است، شبکه نفوذ برای به تأخیر انداختن تصمیم‌گیری برای ابطال این انتخابات غیرقانونی فعال شده است و تلاش می‌کند علی‌آبادی وزیر صمت را متقاعد کند تصمیم‌گیری برای ابطال این انتخابات را تا زمان تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی به تعویق بیندازد تا هزینه این اقدام بر دوش وزیر جدید بازرگانی بیفتد در حالی که تخلفات متعدد در برگزاری این انتخابات واضح و مبرهن است و گزارش تمام نهادهای نظارتی، امنیتی و اطلاعاتی بر لزوم ابطال این انتخابات تأکید دارد، جلسه فردا یک آزمون مهم برای وزیر صمت و دیگر اعضای شورای عالی نظارت هست تا زاده خود را برای اجرای قانون و مقابله با بی‌قانونی نشان دهند. به گزارش تسنیم، اخیراً کمیسیون اقتصادی مجلس هم در نامه‌ای به وزیر صمت تأکید کرد بررسی‌های اولیه حاکی از وجود ایرادات و تخلفات اساسی منجر به احراز عدم‌صحت انتخابات اتاق بازرگانی در سطح ملی و استانی است و شورای عالی نظارت در خصوص نتایج انتخابات امیران ورود ندارد، گفته بود: بندی در آیین‌نامه نداریم که برای شورای نظارت در زمینه نظر دادن درباره انتخابات شأنی قائل باشد.

«آرمان ملی» به بررسی چشم‌انداز کاهش تورم و احتمال پایداری قیمت‌های پردازد؛

## کاهش نسبی قیمت‌ها پایدار خواهد بود؟

یک کارشناس اقتصادی: آزاد شدن منابع ارزی و سفرهای اخیر رئیس‌جمهور و... در کاهش جزئی قیمت‌ها موثر است

اما این روند کاهشی مستمر نخواهد بود



زبایدی رنج می‌برد و به نظر می‌رسد کاهش قیمت برخی از کالاها و خدمات ادامه نداشته باشد و خبرهای اعلام شده در این زمینه مثبت تلقی نمی‌شود، هرچند شاید در همین مدت کوتاه نیز بتوان به عنوان یک امتیاز به آن نگرسته شود، اما مستمر نخواهد بود. این کارشناس اقتصادی معتقد است: کارشناسان به این امر واقف هستند که چنین شرایطی پایدار نیست و از این رو حکم بر بازار نیز در نتیجه همین برداشت است و اکثریت مردم هر روز بیش از پیش از احساس فقر دچار مشکلات بیشتر می‌شوند و کنترل تورم در نهایت شاید بتواند جلوی فقیرتر شدن مردم را بگیرد، اما تأثیر آنچنانی در توسعه اقتصادی و کاهش واقعی نرخ تورم ندارد. او ادامه داد: به نظر می‌رسد مدیران در سطوح مختلف نمی‌توانند در این زمینه اقدامی موثر انجام دهند به همین جهت این اعداد و ارقام که در قالب عملکرد دولت و کاهش تورم و گرانی‌ها از سوی مرکز آمار اعلام می‌شود بیشتر حاکمیتی هستند و برای درک بیشتر وضعیت اقتصادی کافی است نگاهی به شاخص‌های ملموس جامعه در حوزه‌های مختلف مسکن، اقلام ضروری و غیر ضروری انداخت. ندی تغییر در سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های اقتصادی را رکن اصلی حرکت در مسیر جلو و پیشرفت دانست و افزود: اگر تصمیم‌گیری‌های اصولی در این زمینه انجام نشود و فقط دلخوش به این امار و ارقام بود، به‌طور قطع و یقین سطح فقر نه تنها در جای خود خواهد بود، بلکه هر روز بیش از پیش دشوارتر می‌شود.

## در اقتصاد دولتی نباید انتظار کنترل قیمت را داشت!

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی معتقد است: آمارها در کشور ما به واقعیت‌ها جامعه نزدیک نیست و این موضوع نه فقط در نرخ تورم بلکه در شاخص‌های اقتصادی تخصصی و علمی آنگونه که مردم با کارشناسان آن را قبول

## دره بین دولت بر صرافی‌های متخلف

در یافت مبالغی خارج از عرف از فعالان اقتصادی می‌کنند که در اصلاح به آن زیر میزی گفته می‌شود، بانک مرکزی بارها در این زمینه اعلام کرده است که در صورت هر گونه گزارشی در این زمینه با صرافی‌های متخلف به شدت برخورد خواهد کرد.

تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی در بانک مرکزی همچنین تسنیم گزارش می‌دهد که در راستای برخورد با تخلفات احتمالی صرافی‌ها اخیراً کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی در بانک مرکزی تشکیل شده است، با تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی با حضور نهادهای ذیربط از جمله نمایندگان مراجع محترم قضائی، پلیس امنیت اقتصادی، وزارت اطلاعات و سایر دستگاه‌های ذیربط با تمام ظرفیت نسبت به شناسایی متخلفین بازار ارز در دو حوزه صرافی‌ها و مشتریان صرافی‌ها اقدام می‌شود. از سوی دیگر طی یکسال گذشته بانک مرکزی با استفاده از ظرفیت حسابرسان مستقل برای اجرایی شدن حسابرسی رعایت شرکت‌های صرافی مبتنی بر استاندارد ۴ لایه دفاعی، پیاده‌سازی نظام رتبه‌بندی شرکت‌های صرافی، ایجاد و اعلام کدینگ حسابداری یکسان، حرکت به سمت نظارت‌های غیرحضور و مبتنی بر سیستم‌های مالی به صورت برخط از طریق وب سرویس (در راستای پایش و نظارت بر هوشمند صرافی‌ها) و بررسی عملکرد شرکت‌های صرافی در حوزه ثبت تراکنش‌های ریالی متناظر با معاملات ارزی را در کنار صدها بازرسی حضوری، فعالیت صرافی‌ها را رصد کرده است.



قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی - عدم ثبت اطلاعات مربوط به عملیات صرافی و یا خرید و فروش مسکوک فلزات گرانبهای ضرب شده توسط بانک مرکزی در سامانه‌های اعلامی از سوی بانک مرکزی - بیشتر شدن مانده بدهکار حساب جاری شرکا در صرافی‌های تضمینی از مابه‌التفاوت حقوق صاحبان سرمایه و سرمایه ثبتی صرافی

عدم ارسال گزارش حسابرس مستقل و بازرسی قانونی و صورت‌های مالی حسابرسی شده در مهلت مقرر - وجود دستگاه POS ریالی مرتبط با حساب‌هایی غیر از حساب صرافی در محل صرافی - انجام یا مشارکت صرافی‌ای اعم از

## بازار سرمایه

## بازار بورس سرخ‌پوش شد

آرمان ملی: شیب نزولی بازار سرمایه به طور عصبی در حال سقوط است به طوری که شاخص کل بورس شاخص کل فرابورس روز گذشته با ۴۶۸ واحد کاهش به کانال ۲۵ هزار واحد مقبکبر کرد و فشار فروش سنگینی از ابتدای معاملات در بازار سهام حس می‌شد و اغلب صنایع و سهام بازار تا محدوده‌های منفی و نزدیکی صف فروش معامله شدند. شاخص کل فرابورس هم روز گذشته با ۴۶۸ واحد کاهش به کانال ۲۵ هزار واحد عقبگرد کرد و در رقم ۹۶۲ هزار و واحد ایستاد و معامله‌گران این بازار ۲۴۴ هزار معامله به ارزش ۲۹ هزار و ۱۱۷ میلیارد ریال انجام دادند همچنین سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات، ایران خودرو دیزل و پلیمر آریاساسول نسبت به سایر نمادها بیش‌ترین تأثیر منفی را بر روی شاخص فرابورس گذاشتند. نمادهای فارس، شینا و شبندر بیشترین تأثیر منفی را بر روی شاخص کل گذاشتند و در تأثیر گذاران برتر نماد مثبتی حضور ندارد و شاخص کل هم وزن نیز در انتهای معاملات باریزش ۹۴.۱ درصدی همراه شد تا در ریزش از شاخص کل پیشی بگیرد. شاخص فرابورس نیز در روز گذشته بیش از ۷۸ واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۴۳۰ واحد رسید که در این بازار بیش از سه میلیارد و ۷۳۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین (صبا)، صنایع گلدیران (گلدیرا)، بیمه دی (ودی)، نفت پاسارگاد (شپاس)، سنگ آهن گهرزمین (گکهر)، پلیمر آریاساسول (آریا)، سیمان ساوه (ساوه)، نیان الکترونیک (نیان)، تأمین سرمایه دماوند (تماوند) و صنایع پتروشیمی تخت جمشید (شچم) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل، ایران خودرو دیزل (خاور)، پتروشیمی تندگویان (شگویا)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، بانک دی (دی)، گروه انتخاب الکترونیک (انتخاب)، به‌همین دلیل (خدیزل) و بیمه پاسارگاد (بپاس) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. باید گفت که واقعیت بازار این است که از یک سو هنوز با رکود معاملاتی مواجه است و از سوی دیگر شاهد تداوم خروج پول حقیقی هستیم این در حالی است که اکثر گروه‌ها فرمز پوش بودند و گروه‌های بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، خودرو و ساخت قطعات و بیمه و صندوق‌های بازتنگستی بجز شستا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند به طوری که شاخص کل بورس یکبار دیگر به زیر خط ۲ میلیون منتقل شد و به روند نوسان حول این خط ادامه داد و روندهای درونی بازار حاکی از غلبه نیروهای نزولی در بازار هستند و احتمال ریزش بازار در معاملات بیشتر است.

## نبض بازار

## طلا و سکه در بازار امروز چند شد؟

قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۳۴۸ هزار و قیمت سکه طرح جدید ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. روز گذشته قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۳۴۸ هزار تومان، قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم ۲۵ میلیون و ۷۰۰ تومان، قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید نیز ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. به گزارش همشهری آنلاین، قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۱۵ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۱۰ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین شده است.

## این خودروها بیشترین

## افزایش قیمت را داشتند

قیمت خودرو روز گذشته وارد چهارمین روز صعودی خود شد و بیشتر محصولات افزایش قیمت را تجربه کردند اما بیش‌ترین رشد قیمت مربوط به کدام خودروست؟ برآورد ۱۳۱، اقتصادی‌ترین سدان بازار خودروی ایران با پنج میلیون تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته با قیمت نهایی ۳۱۵ میلیون تومان در بازار معامله شد همچنین کوئیک‌دنده‌ای K، هاجک نسبتاً پر فروش سایپا امروز نیز همانند دیروز به روند افزایشی خود ادامه داد و با یک میلیون تومان افزایش قیمت به لکوموتیو گرانی به بازار خودرو رسید عدد ۳۴۸ میلیون تومان خرید و فروش در بازار رسید. پژو پارس LXTU5، سدان کهنه‌کار، اما محبوب ایران خودرو و نیز با پنج میلیون تومان افزایش قیمت با قیمت نهایی ۶۰۵ میلیون در بازار امروز حضور پیدا کرد. به گزارش تجارت‌نیوز، پژو ۲۰۷i و دنده‌ای، پر فروش‌ترین باجک ایران خودرو و نیز با هفت میلیون تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته با قیمت نهایی ۶۲۵ میلیون در بازار دیروز خرید و فروش شد.

## دلار گران شد

در تابلیوی معاملات مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز گذشته قیمت هر اسکناس دلار ۴۱ هزار و ۲۸۹ تومان و نرخ حواله دلار ۳۷ هزار و ۵۳۵ تومان اعلام شد. بر اساس معاملات بازار مبادله ارز و طلای ایران، قیمت هر اسکناس دلار با افزایش نسبت به روز کاری قبل معادل ۴۱ هزار و ۲۸۹ تومان و قیمت حواله دلار ۳۷ هزار و ۵۳۵ تومان اعلام شد.